PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SETOR DE LICITAÇÕES

PROCESSO 018/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 06

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

Considerando que os preços praticados de combustíveis no mercado
nacional sofreram reajuste no período de publicação do edital;

Considerando que a administração pública deve dar ampla publicidade

aos Processos Licitatórios;

Considerando que foi realizada pesquisa de preços com data de 19 de

fevereiro de 2021 no site da Petrobrás;

Considerando que se apurou um reajuste de 10,03% na gasolina, de

14,59% no óleo diesel S 500 e de 11,44% no óleo diesel S10;

O Pregoeiro RESOLVE:

Reajustar o preço médio dos combustíveis com base no reajuste oficial

da Petrobrás e republicar o edital, ficando a sessão referente ao Pregão

Presencial nº 06 adiada para o dia 04 de março de 2021 às 14 horas.

Itamonte, 19 de fevereiro de 2021.

Jonas Santos Costa

Pregoeiro